ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Шкаф серверный
серии DS-L
ntss.ru
2 Паспорт изделия. Руководство по эксплуатации Серверного шкафа NTSS серии DS-L
ПРЕДИСЛОВИЕ
Компания Эмилинк выражает благодарность за приобретение серверного шкафа серии DS.

Для серийных шкафов серии DS-L используется алгоритм формирования артикула из цифр и букв латинского ал-
фавита.
Расшифровка артикула:
Шаблон: NTSS-DSLhh-wwdd где цифры и буквы принимают следующие значения:
▪ NTSS-DSL - префикс продукции пр-ва торговой марки NTSS серии шкафов DS-L
▪ hh (height) Высота в U – принимает значения 42,45,47,54 для серийных изделий
▪ ww (width) Ширина см– принимает значения 60,75,80 для серийных изделий
▪ dd (depth) Глубина в см– принимает значения 80,107,120 для серийных изделий
▪ Для варианта поставки в разобранном виде добавляется суффикс UN
Примеры:
NTSS-DSL47-80107
Шкаф напольный серверный NTSS ПРОЦОД DS-L 47U 800х1070мм, двойные боковые стенки, панель потолка с
щеточными вводами, двери перфорированная и перфорированная двухстворчатая, без панели пола, регули-
руемые опоры, ролики, черный RAL 9005
NTSS-DSL42-60120-UN
Шкаф разобранный серверный NTSS ПРОЦОД DS-L 42U 600х1200мм, двойные боковые стенки, панель потолка
с щеточными вводами, двери перфорированная и перфорированная двухстворчатая, без панели пола, регу-
лируемые опоры, ролики, черный RAL 9005
      www.ntss.ru    info@ntss.ru   8 800 333-44-05 7
1.1 Части и элементы конструкции (сборный каркас)
1. Рама шкафа, сварная, замкнутая, 2 шт.;
2. Горизонтальный профиль (панель опорная)
6 шт.;
3. 19” монтажные профили, 4 шт.;
4. Монтажный лоток Zero-U 116 мм для глубины
1070 мм - 2 шт.
5. Съемная потолочная панель с 6 щеточными вво-
дами 1шт.;
6. Боковая панель (боковая стенка) с замком и за-
щелками 4шт.
7. Передняя панорамная перфорированная дверь с
замком 1шт.;
8. Задняя двухстворчатая перфорированная дверь
с замком 1шт.;
9. Ножки и ролики
В шкафах шириной 750 и 800 мм 19” профили имеют до-
полнительные окна для проброса кабелей спереди-
назад. Для блокировки воздушных потоков шкафы сле-
дует приобрести щеточные вводы и заглушками в окна
19” профилей.
Конструкция показана на основе схемы шкафа 42U
750*1200
8 Паспорт изделия. Руководство по эксплуатации Серверного шкафа NTSS серии DS-L
1.2 Комплект поставки:
№ Часть, элемент, аксессуар Кол-во Формат поставки
1 Рама шкафа, сварная, замкнутая 2 В сборе, установлено
2 Верхний горизонтальный профиль (оцинковка) 2 В сборе, установлено
3 Средний горизонтальный профиль (оцинковка) 2 В сборе, установлено
4 Нижний горизонтальный профиль (оцинковка) 2 В сборе, установлено
5 19-дюймовые монтажные профили с маркировкой (оцинковка) 4 В сборе, установлено
6 Монтажный лоток Zero-U 116 мм (оцинковка) 2 В сборе, установлено
7 Съемная потолочная панель с щеточными вводами 1 В сборе, установлено
8 Передняя панорамная перфорированная дверь с замком 1 В сборе, установлено
9 Задняя двухстворчатая перфорированная дверь с замком 1 В сборе, установлено
10 Боковая панель 4 В сборе, установлено
11 Ролик транспортировочный 4 В сборе, установлено
12 Винтовая опора (ножка) М12 4 В сборе, установлено
13 Проводники заземления 8 В комплекте
14 Комплект объединения в группу 1 В комплекте
15 Уголок-фиксатор к паллету 4 В сборе, установлено
16 Комплект маркировки внешнего заземления 1 В комплекте
17 Паспорт 1 В комплекте

Максимальная глубина
по наружным плоско-
стям 19” профилей, мм
Максимальная глубина
для размещения обору-
дования, мм
1070 1101 960 1000
1200 1231 1090 1130
Размер шкафа
Артикул
(код производителя)
Масса нетто без под-
дона, кг
Объем без транспорти-
ровочного поддона, м3
42U 600х1070 NTSS-DSL42-60107 134 1,35
42U 600х1200 NTSS-DSL42-60120 144 1,52
42U 750х1070 NTSS-DSL42-75107 155 1,65
42U 750х1200 NTSS-DSL42-75120 146 1,80
42U 800х1070 NTSS-DSL42-80107 144 1,77
42U 800х1200 NTSS-DSL42-80120 150 2,00
47U 600х1070 NTSS-DSL47-60107 140 1,55
47U 600х1200 NTSS-DSL47-60120 147 1,74
47U 750х1070 NTSS-DSL47-75107 154 1,85
47U 750х1200 NTSS-DSL47-75120 162 2,04
47U 800х1070 NTSS-DSL47-80107 160 2,05
47U 800х1200 NTSS-DSL47-80120 166 2,33
54U 600х1200 NTSS-DSL54-60120 159 2,03
54U 750х1200 NTSS-DSL54-75120 173 2,25
54U 800х1200 NTSS-DSL54-80120 179 2,43
10 Паспорт изделия. Руководство по эксплуатации Серверного шкафа NTSS серии DS-L
3. Чертежи и схемы
3.1. Вид спереди, сбоку, сзади: Шкаф на роликах
Размеры указаны для: